Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка – детский сад № 198 «Акварелька»

350029, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ПВО, ул. Черкасская, 139

Тел./факс (861) 992-40-20, E-mail: detsad198@kubannet.ru

Приказ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества образования

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 198».

2. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 198» и контроль

выполнения мероприятий по ее реализации старшего воспитателя Тюникову Е.А.

3. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы

оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 198»

(далее – рабочая группа) в составе:

Гонтаренко И.В., заведующий

Кулинич Е.В., старший воспитатель

Тюникова  Е.А., старший воспитатель

Басова А.С., педагог-психолог

Овсепян Л.А., педагог-психолог

4. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 198» согласно

приложению 1 к настоящему приказу

          5. Рабочей группе:

5.1. Провести мониторинг внутренней системы оценки качества дошкольного

образования с использованием утвержденной годовой циклограммы и

инструментария (с 05.05.2025 года по 26.05.2025 года)

5.2. Исполнять мероприятия внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 198» по плану-

графику, указанному в пункте 3 настоящего приказа;

«05» мая  2025 г.                                                                              № 57– О

«О проведении мониторинга внутренней системы оценки  качества

дошкольного образования (ВСОК ДО) в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад №198»

       На основании приказа департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 21.02.2025 г. № 253 «Об утверждении Порядка проведения

внутренней системы оценки качества дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях муниципального образования город

Краснодар».

mailto:detsad198@kubannet.ru

5.3. Оформить итоговые документы контроля и оценки в соответствии

с положением о внутренней системе оценки качества образования в МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр – детский сад № 198» до 26.05.2025.

6. Ответственному старшему воспитателю Тюниковой Е.А.:

6.1  Контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №

198»

6.2  Подготовить аналитический отчет по результатам ВСОК ДО в срок

27.05.2025 г.

6.3  Ознакомить педагогический коллектив с аналитическим отчетом по

результатам проведения ВСОК ДО на Педагогическом совете 28.05.2025 г.

6.4  По итогам ВСОК ДУ подготовить план по устранению выявленных

недочетов.

6.5 Аналитический отчет разместить на официальном сайте ДОУ до 30.06.2025 г.

          7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 198» И.В. Гонтаренко

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Должность Подпись

1 Гонтаренко И.В. Заведующий

2 Кулинич Е.В.  Старший воспитатель

3 Тюникова Е.А. Старший воспитатель

4 Басова А.С. Педагог-психолог

5 Овсепян Л.А. Педагог-психолог

		2025-06-11T17:04:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД №198 "АКВАРЕЛЬКА"
	Я являюсь автором этого документа